
جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
1 - کنایه از فرزند عزیز - نوعی کم خونی 

ارثی یا ژنتیکی
2 - تصدیق بی ادبانه - مقابل »نادان« - مار آتش افکن افسانه ای
3 - کلمه نهی از گفتن - برازنده و جور - شیرینی  سنتی تبریز
4 - همیشگی - دریا - شهر »امام زاده اظهر« در استان 

همدان - لازمه زمین کشاورزی
5 - نفس سوزناک - همگی - شایسته

6 - سخن سنج و با فرهنگ - همسایه »نیوزیلند« - ورزش پولدارها
7 - بدقواره - کلاف نخ - قلندر

8 - دارایی جاری - فیلمی از »مهران احمدی« )روی پرده 
سینما( - روی آوردن بخت و اقبال

9 - روزنامه ها، نشریات - در گمان انداختن - موی سر زن
10 - فدراسیون جهانی اسکی - چند سفیر - مِشگین شهر سابق

11 - بزرگ ایل - حیوانی مکار - اندوه
12 - از اعضای جفتی بدن - ارسباران امروزی - جنس 

جنگجو - قسم یاد کردن
13 - آبیاری زمستانی - مرغ بوتیمار - حکم دادگاه

14 - یکی از جزایر ایرانی - شعله - اسم رمز موفقیت
15 - وحشت انگیز - اثر »عبید زاکانی«

 عمود ي:   
1 - قلمدان مدرسه- معشوق نامهربان و ستمگر

2 - بعضی اوقات - ظرف چای - واپسین
3 - حکایتگر - نام نبیره افراسیاب - پیش درآمد اطوار

4 - تن پوش لاغری موقت! - بزرگواری - خطاب بی ادبانه 
- خواب وحشتناک

5 - ژست بازیگر - گروه عزاداری - شهری در غرب »فرانسه«
6 - سختی و فزونی - تن پوش، جامه - آسوده

7 - نام »توسلی« بازیگر خانم - نوشتن - شرکت کامیون 
امریکایی

8 - اسم - ترس مرضی - باشعورترین گیاه!
9 - بی مو - شهری در مثلث - گوسفند فربه

10 - از محصولات کشاورزی عمده شمال کشورمان - ضد 
»خارج« - رخسار

11 - نت میانی - اضافه و غیرضروری - مرکز »بلاروس«
12 - تاکسی تلفنی - از اساطیر مصر - فاضلاب - یک لحظه

13 - گیاه سرشوی - دعوا و مشاجره - سوغات تابستان
14 - آماده و فراهم - بانوی انگلیسی - جمع غنیمت

15 - گلی زیبا و خوشبو - مظلوم

   افقي:
1 - شهری در »ایتالیا« که مهد رنسانس 

است - شیمیدان نوبل برده انگلیسی
2 - آفت درختان میوه دار - نویسنده - سردار اشکانی

3 - استخر حمام - بی نظیر - دیگر
4 - شبان - دو تا الف - در آنسوی رو یا جلو - رود اروپایی

5 - مترادف آشغال - وهم - آماده کردن
6 - فارسی »آنلاین« - تایلند قدیم - مؤسس اشکانیان

7 - ورم عفونی - تارنوشت - هافبک سابق رئال مادرید 
و یوونتوس

8 - کرانه آسمان - روش - چاشنی شور
9 - فتنه انگیزی - پرداخت - غلط  گیر اداری

10 - شاعر فرانسوی قرن دوازدهم - بازی فکری - اتاقک 

دیده بان
11 - فروزش - به معنی زن - پشت و پی

12 - یار »سوزن« - فرزند - لؤلؤ - اورژانس
13 - نقش بهنام تشکر در سریال »وارش« - موج دریا - 

ناله با صدای بلند
14 - دستور کتبی و فرمان نظامی - نقش و نوشته 

سحرآمیز - از غذاها
15 - فیلمی به کارگردانی »لوئیس بونوئل« - شاه کیانی

 عمود ي:   
1 - ماده خمیر دندان - نویسنده استرالیایی

2 - پستی - پزشک انقلابی فرانسه - محصول نخل
از  حاصل  پول   - شمالی«  »ایرلند  مرکز   - هوو   -  3

صادرات
4 - راه شاعرانه - کلمه شرط - دلربایی - دانه خوراکی

5 - مهربان و ملایم - فال بینی - دانه ای که در میان گندم 
روید

6 - ظاهر عمارت - پزشک ها - شب  اول  دی
7 - ابزاری برای صیقل - کشوری در قاره آفریقا - درون

8 - تاجریزی - گلزن سابق تیم ملی »شیلی« - ستون 
عرشه کشتی

9 - زوج - ژست عکس گرفتن! - بازیچه دختر
10 - نمایش با ساز و آواز - به معنی عمه - نشانه فعل 

استمراری
11 - پوز - بلند و رفیع - بلندقدترین حیوان

12 - لایه ای در سیارات - لقب اسپانیایی - نزد - محجوب
13 - عقاید - دارایی کسی - اندوخته

14 - نانخورشی از شیر گاو و گوسفند - سهام داران - ساز 
کامل چکشی

15 - شهر »قبرس« - پایتخت »سنت لوسیا«

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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 سال بیست و هشتم

انرژی شماره 7939
تولیدفاز11پارسجنوبیازمهرماهآغازمیشود

وزیر نفت از بهره برداری روزانه ۶۷۰ میلیون فوت مکعب گاز با استفاده 
از توان شرکت های داخلی در فاز ۱۱ میدان گازی پارس جنوبی از مهرماه 
سال جاری خبر داد. به گزارش خانه ملت، جواد اوجی درباره آخرین 
وضعیت فاز ۱۱ میدان گازی پارس جنوبی، گفت: اگرچه آخرین و 
بلاتکلیف ترین فاز پارس جنوبی فاز ۱۱ بود و شرکت توتال فرانسه با 
وجود آنکه مطالعات آن را انجام داده بود اما به دلیل تحریم ها از ادامه 
کار منصرف شد و پروژه را تحویل داد اما در دولت مردمی موضوع 
بهره برداری و آغاز عملیات اجرایی فاز یازده را در اولویت کاری خود قرار 
دادیم و با تدابیر و ابتکاراتی که همکارانمان در وزارت نفت به خرج دادند 

به شما قول می دهم که در مهرماه سال جاری تولید فاز ۱۱ را آغاز کنیم.

راهاندازیمشعلشمارهیکپروژه
تصفیهگازوئیلپالایشگاهاصفهان

مشعل شماره یک طرح تصفیه گازوئیل با ظرفیت یک هزار تن در 
شرکت پالایش نفت )پالایشگاه( اصفهان با هدف تولید گازوئیل 
یورو ۵، در سرویس قرار گرفت. بنابر گزارش روابط عمومی این 
شرکت، مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان در مراسم راه اندازی 
مشعل شماره یک این مجموعه اظهار کرد: با وجود بدخواهی دشمنان 
جمهوری اسلامی و تلاش در جهت سیاه نمایی، کارکنان خلاق شرکت 
پالایش نفت اصفهان و پیمانکاران حاضر در این مجموعه، با همدلی 
و همکاری، پروژه تصفیه گازوئیل را سرعت بخشیدند. محسن قدیری 
افزود: ان شاءالله با توجه به پایان یافتن فعالیت های پیش راه اندازی 
و متعاقب آن تکمیل فرایندهای راه اندازی، سایر واحدهای یوتیلیتی 
مورد نیاز نیز تا اواسط مرداد ماه سال جاری در سرویس قرار خواهد 
گرفت. وی ادامه داد: بر اساس برنامه ریزی جدید صورت گرفته، 
نخستین محموله گازوئیل تصفیه شده طبق استاندارد یورو۵ در آینده 

نزدیک در واحد های تصفیه گازوئیل تولید خواهد شد.
 

پتروشیمیجم؛طلایهدارعمل
بهمسئولیتاجتماعی

پتروشیمی جم، یکی از شرکت های پیشرو و فعال در حوزه صنعت 
پتروشیمی با تولید محصولات پلیمری و شیمیایی است که با 
دارایی های علمی و سرمایه های فکری، با اتخاذ تصمیم ها و اقدامات 
مسئولانه در قبال جامعه و محیط زیست پیرامون صنعت، با انطباق 
بر قوانین و مقررات، توجه متوازن به حقوق و انتظارات ذی نفعان را 
سرلوحه خود قرار داده است. پتروشیمی جم با پایبندی به رسالت 
خود در تقویت اقتصاد ملی و منطقه ای تلاش می کند، مؤلفه های 
راهبردی و برنامه های عملیاتی و فرایندهای کاری خود را در انطباق 
حداکثری با اصول و موضوعات مسئولیت اجتماعی قرار داده و نقش 
مثبتی در ثروت آفرینی و درآمدزایی از طریق برنامه های کارآفرینی، 
توسعه تأمین کنندگان محلی و به کارگیری جامعه محلی که تقویت 

منافع و روابط اجتماعی را برای جامعه در بردارد، ایفا کند.
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آغازقطعآبمشترکانبدمصرفتهرانیتنظیمنقشهراهمشترکنفتیایرانوعراق
معاون امور مشترکین آبفای تهران در گفت وگو با »ایران« خبر می  دهددر نشست کارگروه مشترک همکاری های نفتی ایران و عراق مطرح شد
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گروه اقتصادی  / نشست کارگروه مشترک 
همکاری های نفتی ایران و عراق روز گذشته 
به ریاست محسن خجسته مهر، معاون 
وزیر و مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از 
طرف هیأت ایرانی و باسم محمد خضیر، 
معاون وزیر نفت عراق از طرف هیأت 
عراقی با حضور مدیران ارشد صنعت 
نفت دو کشور برگزار شد. در این نشست 
بر تقویت همکاری های ایران و عراق در 
حوزه انرژی تأکید شد و معاون وزیر نفت 
عراق در امور اکتشاف پیشنهاد تنظیم یک 
سند و نقشه همکاری های بلند مدت را 
ارائه کرد و مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران نیز عنوان کرد: »زمان آن فرا رسیده 
است ایران و عراق برای همکاری در زمینه 
فعالیت های نفتی و گازی و بخش های 
علمی فناوری و آموزشی گام های عملی 
بردارند.« ظرفیت کنونی تولید نفت ایران 
حدود ۴ میلیون بشکه در روز و گاز یک 
میلیارد مترمکعب در روز است و جمهوری 
اسلامی دارای ۴۰۰ مخزن نفت و گاز است 
که بعضی از این مخازن در مرز ایران و عراق 
قرار دارد. تولید عراق نیز رقمی در حدود 4 
میلیون و 4۷۰ هزار بشکه در روز است. ایران 
و عراق ظرفیت  بالایی در منطقه و جهان 
دارند و دو کشور پرنفوذ و صاحب صلاحیت 
در سازمان کشورهای صادرکننده نفت 
)اوپک( هستند که به گفته محسن خجسته 
مهر، معاون وزیر نفت، باید همکاری های 
مجدانه برای تأمین امنیت پایداری انرژی 
در منطقه انجام دهند و لازمه تأمین 
امنیت پایدار انرژی مستلزم همکاری در 
بخش های مختلف تولیدی و علمی است. 
خجسته مهر همچنین از آمادگی ایران 
برای صدور خدمات فنی و مهندسی به 
عراق خبر داد و گفت: ایران مایل است از 
مشارکت عراق در توسعه صنعت نفت 
و گاز بهره گیرد. به گزارش وزارت نفت، 
معاون وزیر نفت با یادآوری اینکه ایران 
در مجموع ذخایر نفت و گاز جهان در 
جایگاه نخست جهان قرار داد، افزود: برای 

رساندن ظرفیت تولید نفت خام به حدود 
۶ میلیون بشکه در روز در هشت سال آینده 
به ۹۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری و برای 
رساندن ظرفیت تولید گاز به یک میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون مترمکعب به ۷۰ میلیارد 
دلار سرمایه گذاری نیاز است. وی با بیان 
اینکه مایلیم بخشی از این سرمایه گذاری 
از همکاری مشترک با عراق محقق شود، 
امروز فرصت مغتنمی  کرد:  تصریح 
است تا در زمینه های اکتشاف، استخراج 
و تولید همکاری مشترک داشته باشیم، 
ما ساختارهای اکتشافی پرشمار از شمال 
در  آبادان  جنوب  تا  نفت شهر  میدان 

مرزهای مشترک با عراق داریم.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران 
به توان ایران در بخش خدمات فنی و 
مهندسی اشاره کرد و با بیان اینکه ما 
مختلف  زمینه های  در  داریم  آمادگی 
زمین شناسی، مطالعات مخازن نفت و گاز، 
انجام لرزه نگاری و حفاری های اکتشافی 
با عراق همکاری داشته باشیم، افزود: 
ایران حدود ۱۴۰ دکل حفاری دریایی و 
خشکی دارد. خجسته مهر همچنین گفت: 
دانشگاه صنعت نفت آماده بورسیه کردن 

دانشجویان عراقی است.
ë  لزوم تهیه و تدوین نقشه راهی برای

گام های آینده و اهداف ایران و عراق
در همین حال، معاون وزیر نفت 
عراق در امور اکتشاف ضمن اشاره 

به تمایل وزیر نفت عراق به توسعه 
روابط و اتخاذ گام های گسترده تر از 
طریق تشکیل کارگروه مشترک، تأکید 
کرد که باید نقشه راهی برای گام های 
آینده و اهداف دو کشور تهیه شود. 
باسم محمد خضیر با بیان اینکه در 
این دیدار مهم باید نقشه راهی برای 
گام های آینده و اهداف دو کشور تهیه 
شود، گفت: موضوع مهم دیگر فناوری 
و تولیدات فنی ایران است، برای نمونه 
این کشور هم اکنون در بسیاری بخش ها 
همچون کابل برق، لوله و اتصالات و 
فناوری های روزآمد توانایی بالایی دارد. 
وی افزود: مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران موضوع آموزش و انتقال فناوری 
و تجهیزات فنی را در صحبت های خود 
مورد تأکید قرار دادند، موضوع انتقال 
تخصص و فناوری بسیار مهم است 
و باید بتوانیم در این زمینه همکاری 

کنیم.
معاون وزیر نفت عراق در امور 
اکتشاف اظهار کرد: مهم ترین نکته ای 
که فعلًا برای مسئولان صنعت نفت 
عراق اهمیت دارد توسعه همکاری ها 
و نتیجه گرفتن از همکاری با تعامل 
است، امیدواریم این سفر آغازی برای 
همکاری های گسترده تر بویژه در بحث 
علمی و فنی در پرونده های باقیمانده 

بین دو کشور باشد.

عطیه لباف / امسال 2۷2 شهر ایران در 
تنش آبی به سر می  برند و دارای مشکلات 
تأمین، انتقال و توزیع هستند. اما از آنجایی 
که در ایران آب به شکل یارانه ای توزیع 
می  شود، قیمت ها سیگنال بازدارنده برای 
اصلاح مصرف مشترکان به همراه ندارند 
و به همین خاطر برخی از مشترکان نه 
تنها پرمصرف بلکه بدمصرف هستند. از 
این رو، تابستان امسال قطع آب مشترکان 
بدمصرف در سراسر کشور دنبال می  شود 
و از روز گذشته  این اقدام آغاز شد. به 
این ترتیب که قطع آب بدمصرف های 
تهرانی کلید خورد و بزودی در سراسر 
کشور مشترکان بدمصرف با محدودیت 
جدی مواجه می  شوند، تا رفتار مصرفی 
خود را اصلاح کنند. در این رابطه، معاون 
نظارت بر درآمد و امور مشترکین شرکت 
آب و فاضلاب تهران می  گوید: »قطع آب 
مشترکان بدمصرف تهرانی از روز گذشته 
آغاز شد. به این ترتیب، هر خانواده ای که 
در ماه های اخیر اخطار بدمصرفی دریافت 
کرده، اگر مصرف خود را اصلاح نکنند، 
بزودی آب منزل آنها قطع خواهد شد.« 
رسول باقری در گفت وگو با »ایران« ادامه 
می  دهد: »چند ماهی است که هشدارهای 
لازم را به این دسته از مشترکان بدمصرف 
تهرانی داده ایم و 3 دوره اخطار دریافت 
کرده اند. اگر مصرف خود را اصلاح نکرده 
باشند و اخطار کتبی دریافت کرده باشند، 
این  آب  قطع  برای  مأموران  بزودی 

مشترکین اقدام خواهند کرد.«
باقری بیان می  کند: »در تهران 5 درصد 
از مشترکان بدمصرف هستند که این میزان 
حدود یک میلیون مشترک می  شود. روز 
گذشته آب بیش از ۱۰۰ مشترک بدمصرف 
قطع شد و این روند ادامه دار است. اگر 
مشترکان بدمصرف به اخطارها توجه 

نکنند، با مضیقه آبی مواجه خواهند شد.«
آب  مشترکین  درصد   ۴۰ تهران  در 
مصرف مطابق الگو و 2۰ درصد مصرف 
کمی بیش از الگو دارند. در همین حال، 

حدود 35 درصد پرمصرف و 5 درصد 
بدمصرف هستند.

ë الگوی مصرف در تهران 
به گفته معاون نظارت بر درآمد و امور 
مشترکین آبفای تهران الگوی مصرف آب 
در پایتخت ۱4 مترمکعب است. مشترکان 
بدمصرف بیش از 2 برابر این میزان در هر 
دوره یک ماهه آب مصرف می  کنند؛ به 
عبارتی بیش از 28 هزار لیتر در یک ماه. 
این مشترکان بدمصرف که 5 درصد از 
کل مشترکان را دربر می گیرند بیش از ۱5 
درصد از آب مصرفی را به خود اختصاص 
می  دهند. اصلاح مصرف این بخش، 
صرفه جویی قابل توجهی را به دنبال 

خواهد داشت.
سرانه مصرف در تهران ۱4۰ لیتر در روز 
است که بدمصرف ها بیش از 28۰ لیتر در 
روز مصرف می  کنند. این درحالی است که 
سرانه مصرف آب در جهان حدود ۱5۰ لیتر 

در روز است.
ë  هدفگذاری کاهش بیش از 10 درصدی 

مصرف
باقری با اشاره به اینکه این طرح جدید 
است و امیدواریم که بدمصرفان آب در 
تهران را به سمت اصلاح رفتار و کاهش 
مصرف سوق دهد، می  گوید: »هدف 
این است که بالای ۱۰ درصد در مصرف 
مدیریت رخ دهد که دیگر مشکلات تأمین 
از جمله کاهش فشار و جیره بندی آب 

نداشته باشیم. اگر مشترکان توجه کافی 
داشته باشند و این بحث اصلاح رفتار رقم 
بخورد، می  توانیم تابستان را بدون دغدغه 

پشت سر بگذاریم.«
او با بیان اینکه فعلاً قطع چند ساعته 
آب در دستور کار قرار گرفته است، عنوان 
می  کند: »طبق تبصره 8 قانون بودجه با 
هدف این اصلاح مصرف فعلاً محدودیت 
ایجاد کرده ایم. به این ترتیب برای مشترکان 
بدمصرف از ساعت ۹ صبح تا 5 بعد از 
ظهر این محدودیت رقم می  خورد. اگر 
مصرف خود را اصلاح کنند، محدودیت ها 
رفع خواهد شد. اما اگر این روند ادامه دار 
باشد، مطابق تصمیم نهادهای بالادستی 

برخورد جدی تر با آنها خواهد شد.« 
ë تغییر تعرفه آب مشترکان از فروردین ماه

اما طرح برخورد با افراد بد مصرف 
تنها به قطع آب آنها از تیرماه خلاصه 
نمی شود. تغییر تعرفه آب نیز از یکم 
در  است.  شده  اعمال   ۱۴۰۱ فروردین 
تهران امسال تعرفه آب بدمصرف ها ۶۰ 
درصد افزایش پیدا کرده است و اگر رفتار 
مشترکان تغییر نکند، نه تنها محدودیت 
ساعتی، بلکه قطع انشعاب آب آنها به 
دفعات رقم خواهد خورد. اما  در حال 
حاضر این فرصت به مشترکان داده 
شده که رفتار خود را اصلاح کنند تا هم 
هزینه کمتری بپردازند و هم فقط یکبار با 

محدودیت روبه رو شوند.
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